
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 984/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais resolve: 
 

Art. 1º CRIAR a Comissão de Planejamento e Execução do Programa Permanente de 

Ambientação dos Servidores da Universidade Federal da Fronteira Sul - Módulo I - 

Acolhida de Novos Servidores; 
 

Art. 2º Designar, como membros da referida Comissão, os seguintes servidores: 

LOTAÇÃO TITULAR SUPLENTE 

Pró-Reitoria de Graduação 
Alexandre Luis Fassina, Siape 

1960449 

Jasiel Silvanio Machado Gonçalves, 

Siape 1918763 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação 
Kelli Fiorentin, Siape 2765133 

Lidiane Tania Ronsoni Maier, Siape 

1906033 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
Everton Gabriel Bortoletti, Siape 

1792418 

Gabriela Cordeiro de Oliveira Squariz, 

Siape 1944175 

Pró-Reitoria de Administração e 

Infraestrutura 
Ana Maria Olivo, Siape 1374432 Marina Fachinetto, Siape 2124411 

Pró-Reitoria de Planejamento Louseane Vidi, Siape 1918775 Jovani Lanzarin, Siape 1946300 

Secretaria Especial de Assuntos 

Estudantis 

Sânia Decarla Barasuol, Siape 

1765176 

Marcel Eduard Armanini, Siape 

2126900 

Secretaria Especial de Obras Giovani Favero, Siape 1767670 Wellington Tischer, Siape 1639163 

Secretaria Especial de Tecnologia e 

Informação 

Juarez Machado Junior, Siape 

2100583 
- 

Secretaria Especial de Laboratórios 
Talita Medeiros de Souza, Siape 

1619841 

Morgana Alexandra Romano, Siape 

1932374 

Gabinete do Reitor Marcio Luft, Siape 1873960 
Jose Alvicio Ritter Filho, Siape 

1918913 

Diretoria de Comunicação Lia Gabriela Pagoto, Siape 1906173 
Mariah Carraro Smaniotto, Siape 

2036322 

Coordenação do Programa 
Elvis Roberto Giacomim, Siape 

1768722 - Coordenação 

Claudia Monica Mueller, Siape 

2036730 - Coordenação Adjunta 

Secretaria Especial de Gestão de 

Pessoas 
Everaldo Mulinari, Siape 1885497 Márcio Freitas, Siape 1770450 

Campus Chapecó Flavia Aigner Pan, Siape 1927555 

Marcello Savio de Souza, Siape 

1938516 e 

Fabio Bulegon, Siape 1764660 

Campus Cerro Largo 
Ana Lucia Obalski Walter, Siape 

1767345 
Neusa Rossini, Siape 1779191 

Campus Erechim Luiz Carlos Canary, Siape 1793214 
Marlei Devensi Janisch, Siape 

1945647 

Campus Passo Fundo 
Michelli Locks Cancellier, Siape 

1958285 

Ana Claudia Susin Daneluz Finatto, 

Siape 2129789 

Campus Realeza Roseana Tenutti, Siape 1771925 Silvana Veroneze, Siape 2879718 

Campus Laranjeiras do Sul 
Luana Pavan Bittencourt, Siape 

1767041 
Egon Elias Pasquatto, Siape 1915139 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

Chapecó-SC, 27 de agosto de 2014. 
 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


